
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БЕСКУДНИКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

03.12.2024г.   № 27/1 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский от 21 

марта 2024 года № 20/4 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Бескудниковский 

города Москвы в 2024 году»                       

 
  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года №849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением главы управы 

Бескудниковского района Д.М. Михеева от 28 ноября 2024 года №3-7-1025/23 (полученным 02 

декабря 2024 года) Совет депутатов муниципального округа Бескудниковский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бескудниковский от 21 марта 2024 года № 20/4 «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Бескудниковский города Москвы в 2024 

году», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Бескудниковский города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа 

Бескудниковский Кузнецова Алексея Анатольевича. 

 

 

Глава муниципального округа  

Бескудниковский                                                                  А.А. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бескудниковский 

от 03.12.2024 №27/1 
 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бескудниковский  

от 21.03.2024 № 20/4 
 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1 Дубнинская ул., д. 29, корп. 1 

Замена асфальтобетонного покрытия 

большими картами 

15 814,4 

Замена бортового камня 

Обустройство резинового покрытия на 

детской площадке 

Установка МАФ на детской площадке 

Ремонт газона 

2 Дубнинская ул., д. 35 

Обустройство резинового покрытия на 

детской площадке 
21 956,3 

Установка МАФ на детской площадке 

Ремонт газона 

3 

Локальные мероприятия по благоустройству по адресам: 

 

7 100,0 

Бескудниковский пр-д, д. 2, 

корп. 2 

Установка секции в виде ворот с 

баскетбольным кольцом, замена 

контейнерной площадки – 1 шт. 

Дмитровское ш., д. 96, корп. 1 
Установка ограждения на контейнерной 

площадке для твердых бытовых отходов 

800-летия Москвы ул., д. 4, 

корп. 2, д. 6 

Установка ограждения на контейнерной 

площадке для твердых бытовых отходов 

Бескудниковский б-р, д. 40, 

корп. 1, 2, 3 
Замена контейнерной площадки – 2 шт. 

Дмитровское ш., д. 94, корп. 1 Замена контейнерной площадки – 1 шт. 

Дубнинская ул., д. 69, корп. 2 Замена контейнерной площадки – 1 шт. 

Дубнинская ул., д. 71 Замена контейнерной площадки – 1 шт. 

Бескудниковский пр-д, д. 2, 

корп. 1 

Замена контейнерной площадки – 1 шт. 

 

4 

Мероприятия на дворовых территориях, принятые на окружной комиссии 

по безопасности дорожного движения, по адресам: 

 

 

800-летия Москвы ул., д. 6 
Установка ИДН – 3 шт. 

Установка дорожных знаков – 6 шт. 
129,8 



Дмитровское ш., д. 88, корп. 1 Установка дорожных знаков – 14 шт. 59,8 

Коровинское ш., д. 6, корп. 2 Установка дорожных знаков – 4 шт. 25,0 

Бескудниковский б-р,  

д. 6, корп. 2 

Установка ИДН – 1 шт. 

Установка дорожных знаков – 4 шт. 
64,0 

 

Итого за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в 2024 году 

45 149,3 

 

в том числе из дополнительно выделенных префектурой САО средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы 2024 года 

278,6 

 

 


